Дело № 5-88-363/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 сентября 2017года

                                             г. Феодосия

Мировой судья судебного участка №88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Тимохина Е.В., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

Малахова, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес

в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 14.1 ч. 1  КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

Малахов совершил административное правонарушение, предусмотренное ст.14.1 ч.1 КоАП РФ - осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или без государственной регистрации в качестве юридического лица при следующих обстоятельствах:

18.08.2017 г. в 01 час.10 мин на территории морского порта "Крым" на Керченской паромной переправе был установлен Малахов, который занимается предпринимательской деятельностью, неоднократно осуществляет перевозку грузов на грузовом автомобиле марки марка автомобиля Mabirus u/y телефон за деньги (мебель массой 4954 кг), будучи не зарегистрированным в качестве ИП,  не имея регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.

Малахов в судебном заседании вину признал.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину Малахова в совершении им административного правонарушения, предусмотренного ст. 14.1 ч. 1 КоАП РФ полностью доказанной.

Вина Малахова в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:

- протоколом об административном правонарушении № ЛО № 005813 от дата (л.д.2);

- рапортом с-та полиции (л.д.3);

- объяснением Малахова (л.д.5);

-объяснением фио (л.д. 6);

-объяснением фио (л.д.7);

- транспортной накладной (л.д.9);

- определением мирового судьи судебного участка № 44 Керченского судебного района о направлении дела по подсудности (л.д. 15)

Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Таким образом, вина Малахова в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 14.1 ч. 1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он совершил - осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

Обстоятельств, отягчающих либо смягчающих административную ответственность, судом не установлено.

При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить Малахову наказание в виде административного штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 14.1 ч. 1,  29.9, 29.10 КоАП РФ судья,-

ПОСТАНОВИЛ:

Малахова признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 14.1 ч. 1 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей.

Реквизиты для оплаты штрафа: Получатель: Крымское ЛУ МВД на транспорте (л/с ...); КПП телефон; ИНН телефон; Отделение по адрес ЦБ РФ; БИК телефон; кор/счет ...; КБК ....;УИН ....

Разъяснить Малахову, что в соответствии со ст. 20.25 ч. 1 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения копии настоящего постановления в Феодосийский городской суд.

Мировой судья (подпись)
Тимохина Е.В.

Копия верна: судья

секретарь